
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

_оны сарын^^ .өдөр Дугаар. Улаанбаатар хот

Хан-Уул дүүргийн 26 дугаар сургуулийн 
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1.“Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 43,615,531.72 /дөчин гурван сая зургаан зуун арван таван мянга таван 
зуун гучин нэгэн төгрөг далан хоёр мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Хан-Уул дүүргийн 26 дугаар сургууль 
/Д.Энхтайван/-т зөвшөөрсүгэй.

2.Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 9 нэр төрлийн 
1,105,111.61 /нэг сая нэг зуун таван мянга нэг зуун арван нэгэн төгрөг жаран нэг/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 54 нэр төрлийн 
нийт 42,510,420.11 /дөчин хоёр сая таван зуун арван мянга дөрвөн зуун хорин 
төгрөгарван нэгэн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Хан-Уул дүүргийн 26 дугаар сургууль 
/Д.Энхтайван/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион байгуулахыг 
Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4.Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

Д А Р ГЫ Ш ^ё
ГҮЙЦЭТГЭГЧ

1150500007^5



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны 06 дугаар сарын 29-ий өдрийн

дугаар тушаалын хавсралт

Хөрөнгө данснаас хасахтухай 

Байгууллагын нэр: Хан-Уул дүургийн 26 дугаар сургууль

№ эд хөрөнгийн нэр

аш
иг

ла
са

н
ж

ил

то
о 

хэ
м

ж
ээ

нэ
гж

ий
н 

үн
э

ни
йт

 
үн

э

байгуулсан
элэгдэл

үл
дэ

гд
эл

 
үн

э

Э
вд

рэ
л

гэ
м

тэ
л

Ө
Х

Б
З-

ий
н

дү
гн

эл
т

ба
йг

уу
лл

аг
ы

н 
үн

ий
н 

са
на

л

Э
Б

Х
Х

Х
К-

ы
н

ш
ий

дв
эр

Тавилга эд хогшил

1 булангийн тавиур 20 1 27,135.00 27,135.00 27,135.00 - эвдэрсэн актлах актлах татах

2
мебель
стол/2шүүгээтэй/

40 3 209,319.00 627,957.00 627,957.00 - эвдэрсэн актлах актлах татах

3 теннисны ширээ 17 1 452,250.00 452,250.00 452,250.00 -
дсп булангууд нь 

эмтэрсэн
актлах актлах татах

4 хүндэт самбар 22 2 180,900.00 361,800.00 361,800.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

5 мебель сервант 36 1 167,665.36 167,665.36 167,665.36 - хэмхэрсэн актлах актлах татах

6 төмөр шкаф 17 1 271,350.00 271,350.00 271,350.00 - нугасны төмөр хугарсан актлах актлах татах

7 мебель тумбочка 50 1 73,445.40 73,445.40 73,445.40 -
модон углуурга 

хэмхэрсэн
актлах актлах татах

8 никель өлгүүр 48 1 2,170.80 2,170.80 2,170.80 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

9
мебель модон 
өлгүүр

52 1 2,170.80 2,170.80 2,170.80 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах устгах

10
бичгийн ширээ 
саарал

24 1 407,025.00 407,025.00 407,025.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах



11 сэтгүүлийн ширээ 24 1 112,822.63 112,822.63 112,822.63 -
шахмал үртсэн хавтан 

хэмхэрсэн
актлах актлах татах

12 4тасалгаат тавиур 16 2 19,560.00 39,120.00 39,120.00 -
гагнуур авдаггүй 

төмөртэй
актлах актлах татах

13
булангийн шилтэй 
тавиур

16 1 40,750.00 40,750.00 40,750.00 -
гагнуур авдаггүй 

төмөртэй
актлах актлах татах

14
компьютерийн
ширээ

22 1 171,855.00 171,855.00 171,855.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

15 ширээ сандал/1/ 21 46 80,100.71 3,684,632.66 3,684,632.66 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

16
компьютерийн 
ширээ тавиуртай

17 1 119,755.80 119,755.80 119,755.80 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

17
компютерийн ширээ 
шургуулагатай

17 2 71,681.63 143,363.26 143,363.26 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

18
компьютерийн
ширээ900148

17 1 58,159.35 58,159.35 58,159.35 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

19 металл самбар 16 4 40,750.00 163,000.00 163,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

20
бичгийн ширээ 
саарал900157

24 1 425,350.00 425,350.00 425,350.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

21 парт сандал 15 40 52,115.00 2,084,600.00 2,084,600.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

22 парт сандал 15 30 53,428.00 1,602,840.00 1,602,840.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

23
конторын
сандал900181

14 10 22,496.00 224,960.00 224,960.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

24 багш ширээ 
тумбочкатай

14 10 119,510.00 1,195,100.00 1,195,100.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

25
түшлэгтэй никель 
сандал

14 10 39,368.00 393,680.00 393,680.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

26 дарга сандал 13 1 222,966.81 222,966.81 222,966.81 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах устгах

27 тумбочка 13 1 73,076.85 73,076.85 73,076.85 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах



28 шар хивс 13 1 183,150.00 183,150.00 183,150.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

29 компьютерийн төмөр 
ширээ

12 20 70,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

30
паноран суудалтай 
төмөр сандал

12 20 25,000.00 500,000.00 500,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

31
багш шкаф/бнастай 
анги/ 12 1 210,000.00 210,000.00 210,000.00 -

эвдэрч ашиглах 
боломжгүй болсон

актлах актлах татах

32
хувцасны шкаф 
/1-р анги/

12 2 210,000.00 420,000.00 420,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

33 цагаан самбар 12 6 80,000.00 480,000.00 480,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

34 хивс/3*2/ 12 1 190,000.00 190,000.00 190,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжүй болсон
актлах актлах татах

35 6 настын ширээ 12 35 59,900.00 2,096,500.00 2,096,500.00 - эвдэрч ашиглах 
боломжүй болсон

актлах актлах татах

36
сурагч парт 
сандал/2хүний/

12 80 100,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжүй болсон
актлах актлах татах

37 багш ширээ 12 1 69,699.00 69,699.00 69,699.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжүй болсон
актлах актлах татах

38 багш сандал 12 1 23,374.00 23,374.00 23,374.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжүй болсон
актлах актлах устгах

39
сурагчын ширээ 
сандал 12 34 44,343.00 1,507,662.00 1,507,662.00 -

эвдэрч ашиглах 
боломжүй болсон

актлах актлах татах

40 самбар 12 1 59,798.00 59,798.00 59,798.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжүй болсон
актлах актлах татах

41 багш ширээ 12 1 90,000.00 90,000.00 90,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжүй болсон
актлах актлах устгах

42
багш сандал /төмөр 
хөлтэй/

12 1 25,000.00 25,000.00 25,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжүй болсон
актлах актлах устгах

43
багш сандал /хар 
торон/ 12 10 40,000.00 400,000.00 400,000.00 -

эвдэрч ашиглах 
боломжүй болсон

актлах актлах татах

44 төмөр шкаф саарал 12 7 210,000.00 1,470,000.00 1,470,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжүй болсон
актлах актлах татах



45 самбар900278 12 2 118,466.10 236,932.20 236,932.20 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

46
багш ширээ 
тумбочкатай

12 2 78,977.40 157,954.80 157,954.80 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

47 хар сандал 12 20 25,000.00 500,000.00 500,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

48
сурагч ширээ 
сандал/япон/

12 11 50,000.00 550,000.00 550,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

49 цагаан самбар 12 4 10,000.00 40,000.00 40,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах устгах

50 номын шкаф төмөр 12 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

51 аквариум 11 4 71,500.00 286,000.00 286,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

52 вакум хаалт 11 41 60,000.00 2,460,000.00 2,460,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

53 вакум хаалт 11 1.9 70,000.00 131,600.00 131,600.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах устгах

54 төмөр шкаф 11 2 298,920.00 597,840.00 597,840.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

55 усан хана 11 1 495,000.00 495,000.00 495,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах устгах

56 сандал 11 8 26,320.00 210,560.00 210,560.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

57 брошурын тавиур 11 2 47,000.00 94,000.00 94,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

58 хивс саарал 11 1 547,000.00 547,000.00 547,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

59 зурагтын тавиур 11 1 149,460.00 149,460.00 149,460.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

60
компьютерийн 
ширээ хос

11 1 75,000.00 75,000.00 75,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах устгах

61 төмөр эвхдэг сандал 11 10 30,000.00 300,000.00 300,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах



62 номын өндөр тавиур 11 1 250,000.00 250,000.00 250,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

Тавилга эдхогш лы ндүн 37,535,531.72 37,535,531.72

63
Аж ахуйн модон 
хашаа

56 400 15,200.00 6,080,000.00 6,080,000.00 -
эвдэрч ашиглах 

боломжгүй болсон
актлах актлах татах

Нийтийн эзэмшил дүн 15,201.00 6,080,000.00 6,080,000.00
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 43,615,531.72 43,615,531.72

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 42,510,420.11
Актлах хөрөнгө 1,105,111.61


